

# Quiquandon Clément



## DÉVELOPPEUR FULLSTACK C# / .NET / BLAZOR / JS

Développeur depuis 2018, passionné et polyvalent, je réalise différents types de projets depuis plus de 7 ans, Back-End, Front-End, Full-Stack.

J'accompagne mes clients dans le développement de leurs projets et la croissance de leur activité.

## COORDONNÉES

+33 7 83 75 10 39

clement.quiquandon@gmail.com

Lyon, France

clement-quiquandon.fr

linkedin.com/clement-quiquandon.fr

## EXPERTISE

C#	JavaScript
.NET	React
Blazor	SQL

## FORMATION

### Master II Architecture des logiciels

Ecole Supérieure de Génie Informatique  
2021 - 2023

### Licence Architecture des logiciels

Ecole Supérieure de Génie Informatique  
2020 - 2021

### BTS Informatique

Campus Sciences-U Lyon  
2018 - 2020

### Baccalauréat technologique

Etablissement privé Chevreur Lestonnac  
2016 - 2018

## LANGUES

### Français

Langue natale

### Anglais

Capacité professionnelle / technique

### Portugais

Bilingue, appris en autodidacte

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### 🕒 Développeur Full Stack C# / .NET / Windows Forms / Blazor

Corhofi - ( Freelance ) - Lyon - France

Juillet 2024 - aujourd'hui

- Développement d'application client lourd Windows Forms / C# / VB.NET.
- Conception d'automate sur de la mise à jour, récupération et purge de données.
- Développement sur une API Web en .NET Core.
- Utilisation de SQL Server et EF (DB First).
- Gestion de projet / version avec TFS, GIT.
- Azure DevOps : CI/CD, Pipelines, Artifacts

**Développement** : C# / .NET / VB.NET / Blazor / Windows Forms / SQL Server

**UI / UX** : Telerik / CSS / Dribbble

**Versioning & Outils** : VisualStudio / GitHub / TFS / Teams / Jira / Azure Dev Ops

### 🕒 Développeur Full Stack C# / .NET / Blazor

Novalyo - ( Freelance ) - Remote

Août 2023 - Juillet 2024

- Développement agile sur une architecture Event et Command Sourcing / CQRS.
- Implémentation de fonctionnalités sur un CRM existant C# .NET 6 en Blazor Server Side.
- Pratique TDD / DDD / TU's.
- Conception d'un générateur automatique de formulaire et d'UI en réflexion d'une instance de classe.
- Développement d'extensions sur la bibliothèque de classes C# d'un Framework maison de conception d'UI Blazor.
- Refonte complète de l'UI d'un ERP maison.

**Développement** : C# / .NET / Blazor / DevExpress / Event | Command sourcing

**UI / UX** : MudBlazor / TinyBlazor / CSS / Dribbble

**Versioning & Outils** : VisualStudio / GitHub / Slack / Notion



### Développeur Full Stack C# / .NET / Blazor

Darts Club Des Gones - ( Freelance ) - Remote

Janvier 2021 - Août 2024

- Développement d'une application web Server Side Blazor .NET 8, de gestion de 27 000 membres de club privé.
- Multi-profil de gestion de l'application.
- Création d'un module de génération de cartes de membre.
- Service de reporting graphique et exportable et envoi de mails automatiques.
- TMA sur un ancien système développé en ASP .NET 6 / MVC.
- Module de réservation de créneaux horaires ouvert au public.

**Développement** : C# / .NET / Blazor / Javascript / DataTable.JS / SQL Server

**UI / UX** : MudBlazor / Bootstrap / CSS

**Versioning & Outils** : Git / VS Studio / Notion / RDLC Reporting / Entity Framework

# Quiquandon Clément

DÉVELOPPEUR FULLSTACK C# / .NET / BLAZOR / JS



[clement-quiquandon.fr](https://clement-quiquandon.fr)

## APTITUDES

**Autonome**                    **UX / UI**  
**DDD / TDD**                    **Esprit d'équipe**  
**Veille technologique**    **Force de proposition**

## RÉFÉRENCES

### Allemand Christian

Directeur des Systèmes d'Information - Corhofi  
+33 7 87 97 53 94 / [chal@corhofi.com](mailto:chal@corhofi.com)

### Morel Fabrice

Lead Développeur - Lyon Métropole Habitat  
+33 6 35 90 79 86 / [fmorel@lmhabitat.fr](mailto:fmorel@lmhabitat.fr)

### Wilder Sara

Responsable & Gérante - Darts Club des Gones  
+33 6 28 37 06 57 / [dartsclubdesgones@gmail.com](mailto:dartsclubdesgones@gmail.com)

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### lm Développeur Full Stack Node JS / Javascript

Lyon Métropole Habitat - Lyon - France

Septembre 2021 - septembre 2023

- Conception et développement en mode agile d'un progiciel web de génération formulaire "low code".
- Implémentation d'un concepteur graphique de modélisation de formulaire paramétrable, en composants Drag and Drop.
- Développement d'une application Front-End d'envoi en masse de SMS et restitution de statistiques par campagne.
- Développement d'API REST en NodeJS.

**Développement** : Node.JS / Python / Javascript / JQuery / Moment.JS / MySQL

**UI / UX** : Bootstrap / CSS / JQueryUI / Dribbble

**Versioning & Outils** : SVN / VS Code / Kanboard / Notion

### > Développeur Full Stack C# .NET / Angular JS

Assur'Loc - Lyon - France

Septembre 2018 - septembre 2021

- Développement en équipe sur un ERP locatif en C# .NET.
- Mise en place d'outils "from scratch" de reporting, statistiques de données et journaux comptables.
- Rédaction d'analyses fonctionnelles pour de futurs projets.
- Développement d'une application Web Full Stack de fabrication de devis commerciaux en Angular JS et API C#.
- SQL : requêtes comptables et optimisation de performance.

**Développement** : C# / .NET / WinForm / SQL Server / VBA / Angular JS

**UI / UX** : Bootstrap / CSS

**Versioning & Outils** : Team Explorer / VS Studio / MantisBT / RDLC Reporting

## AUTRES EXPÉRIENCES

### Formateur en développement informatique

ISITECH - Lyon - France

Février 2024 - aujourd'hui

- **BTS SIO** | C# / Windows Forms / SQL Server / JS / GitHub
- **Bachelor XEFI** | NodeJS